אחד מהיבטי מאבק זה הייתה ההתייחסות לשאלת הנצחת גיבורים לאומיים. מצד אחד עיתון הארץ, שהוקם על ידי עולים מאירופה,¹¹ התמקד בהנצחת יוסף טרומפלדור ובמיתולוגיזציה של דמותו. מצד שני העיתון דאר היום, שהוקם על ידי בני הארץ במטרה להיות שופרם ולהיאבק בהגמוניה של עולי אירופה,¹² ניסה להמעיט מחשיבות פרשת תל־חי, ואחרי מאורעות תרפ"א (1921) מתחיל להיבנות מיתוס חליפי – הצגת אירוע הגנת פתח־תקווה, המכונה 'אם המושבות', "כאירוע הרואי שבמרכזו היו גיבורים שהיו ילידי הארץ" (עמ' 318). הדמות המרכזית בהגנת המושבה היה אבשלום גיסין, בן המקום שארגן את הגנת המקום ונפל בקרב ב־5 במאי 1921. המחבר כותב שאחרי מותו העיתון התחיל לפתח את פולחן גיבורי פתח־תקווה לנוכח הפולחן של תל־חי וטרומפלדור.